
Gjvkatave te Republikes se Kosoves;
Sekretariatit te KGJK-sii:
Arkivit.

Kopje e vendimit idergohet:

illit Gjyqesor te Kosoves

Perditesimi i rregullt dhe zhvillimi i permbajtjes relevante eshte me interes si per publikun ashtu
edhe per gjyqesorin dhe ka nje rol te rendesishem ne transparencen, qasjen dhe llogaridhenien ndaj
qytetareve.
Deri me tani, gjyqesori ne Kosove ka hasur veshtiresi ne kete aspekt dhe ketu ka kontribuuar edhe
mungesa e qartesise mbi kriteret kryesore per publikim te permbajtjes, rolet dhe afatet.

Dokumenti me Procedurat Standarde te Veprimit krijon nje kornize, deri tani te munguar, e cila
ndihmon ne mirembajtjen e vazhdueshme te permbajtjes dhe parashtron kriteret kyce, rolet si dhe
afatet e rregullta per mirembajtjen e permbajtjes kryesore qe publikohet ne ueb faqe.

ARSYETIM

III. Vendimi hyn ne fuqi me date 12 dhjetor 2019.

II. Obligohen gjykatat dhe Sekretariati i KGJK-se, per zbatimin ketyre
Procedurave Standarde te Veprimit.

I. Per miratimin e Procedurave Standarde te Veprimit per Zhvillimin dhe
Menaxhimin e Permbajtjes per ueb faqen e gjyqesorit te Kosoves.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 7 paragrafi 1pika 1.1, 1.12
dhe 1.25 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, ne mbledhjen e 227- te, te
mbajtur me date 12 dhjetor 2019, nxjerr kete:
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